
 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Direzione Generale 

 

 
Via Mannelli, 113  - 50132  Firenze  -  Tel.055 27251 ♦♦♦♦ Fax.055 2347197  -  E.mail: direzione-toscana@istruzione.it♦♦♦♦  

 

 
DECRETO N.  275                                                                                           Firenze 11/12/2014 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTO Il Decreto direttoriale n. 6325 del 1 luglio 2003 che istituisce il Forum 

Regionale della Toscana delle Associazioni dei Genitori riconosciute a 
livello nazionale ai sensi dell’art. 5 c.2 del DPR 567/96 (di seguito 
denominato FoRAGS) 

VISTO Il Regolamento sottoscritto in data 19/12/2003 dai responsabili delle 
associazioni dei Genitori (AGE, AGESC, CGD, MOIGE) 

CONSIDERATO Che ai sensi dell’Art.1 c.1 del suddetto regolamento, il FoRAGS è 
costituito da un massimo di 3 rappresentanti per ciascuna Associazione 

VISTE Le designazioni dei componenti dei FoRAG presentate dalle suddette 
Associazioni dei genitori della Toscana 

 
DISPONE 

 
Sono nominati, ai sensi dell’art.1 c. 1,2, i seguenti componenti del FoRAGS: 
 
� Cristina Benvenuti, referente FoRAGS per l’USR Toscana; 
� Lidia Merlo, funzionario USR per la Toscana 
� Claudio Borghesi, rappresentante dell’AGE; 
� Antonio Fani, rappresentante dell’AGE; 
� Rita Manzani, rappresentante dell’AGE; 
� Giovanna Collini Pierini, rappresentante dell’AGESC; 
� Michela Del Carlo, rappresentante dell’AGESC; 
� Alessandro Gori, rappresentante dell’AGESC; 
� Alessandro Margaglio, rappresentante del CGD; 
� Manola Michelotti, rappresentante del CGD; 
� Donata Fornaciari, rappresentante del MOIGE 
� Meri Petracchi, rappresentante del MOIGE; 
 
 
 
 
 
        F.to IL DIRETTORE GENERALE F.F.  

Claudio BACALONI  
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993)  
     
  


